
 

UCHWAŁA NR XXXVI/426/2014 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 24 lutego 2014 roku 

w sprawie nadania statutu Parkowi Krajobrazowemu Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora 

Witolda Sławińskiego. 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 596
1
), w związku z art. 16 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z późn. zm.
2
) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.
3
) Sejmik 

Województwa Podlaskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Parkowi Krajobrazowemu Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora 

Witolda Sławińskiego stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXI/364/09 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia          

31 sierpnia 2009 r. w sprawie nadania statutu Parkowi Krajobrazowemu Puszczy Knyszyńskiej 

im. Profesora Witolda Sławińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645. 

2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 628 i poz. 842. 

3
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938. 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR XXXVI/426/2014 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

Z DNIA 24 lutego 2014 ROKU 

 

STATUT 

Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora Witolda Sławińskiego 

 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Park Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora Witolda Sławińskiego, 

powołany uchwałą Nr XXVI/172/88 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia  

24 maja 1988 r. w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej  

im. Profesora Witolda Sławińskiego (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 9, poz. 94), zwany dalej „Parkiem” 

działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z późn. 

zm.); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. 

zm.); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223,  

poz. 1458 z późn zm.); 

5) rozporządzenia Nr 1/06 Wojewody Podlaskiego z dnia 14 marca 2006 r. w sprawie Parku 

Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora Witolda Sławińskiego (Dz. Urz. Woj. 

Podl. z 2006 r. Nr 90, poz. 888); 

6) niniejszego statutu. 

§ 2. Park działa jako wojewódzka samorządowa jednostka budżetowa Województwa 

Podlaskiego nie posiadająca osobowości prawnej. 

§ 3. Park posługuje się logo określonym w załączniku do niniejszego statutu. 

II. Zasięg działania 

§ 4. 1. Zasięg działania Parku obejmuje teren Parku Krajobrazowego Puszczy 

Knyszyńskiej im. Profesora Witolda Sławińskiego wraz z otuliną, których powierzchnia, 

przebieg granic oraz szczególne cele ochrony określone zostały w rozporządzeniu, o którym 

mowa § 1 pkt 5.  

2. Siedzibą Parku jest miejscowość Supraśl. 

III. Struktura organizacyjna 

§ 5. 1. Parkiem kieruje Dyrektor Parku, powoływany i odwoływany przez Zarząd 

Województwa Podlaskiego, po wyrażeniu opinii przez Regionalną Radę Ochrony Przyrody. 

2. Dyrektor Parku działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd 

Województwa Podlaskiego. 



3. Dyrektor Parku organizuje działalność Parku, reprezentuje Park na zewnątrz i ponosi 

odpowiedzialność za jego funkcjonowanie przed Zarządem Województwa Podlaskiego. 

4. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Parku jest Marszałek Województwa 

Podlaskiego. 

5. Dyrektora Parku podczas jego nieobecności zastępuje pracownik przez niego 

upoważniony.  

6. Dyrektor Parku: 

1) realizuje zadania wynikające z ustawy, o której mowa w § 1 pkt 1 oraz innych ustaw; 

2) prowadzi działalność informacyjną i wydawniczą związaną z ochroną przyrody  

i funkcjonowaniem Parku; 

3) współpracuje z innymi instytucjami, organizacjami i służbami w zakresie ochrony przyrody 

Parku; 

4) wykonuje wszelkie czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Parku; 

5) ustala regulamin organizacyjny Parku; 

6) ustala regulamin nagradzania i inne regulaminy wewnętrzne. 

§ 6. 1. Strukturę organizacyjną Parku tworzą następujące stanowiska pracy:  

1) zaliczane do Służby Parku Krajobrazowego: 

a) Dyrektor, 

b) główny księgowy, 

c) stanowisko do spraw ochrony przyrody, 

d) stanowisko do spraw ochrony krajobrazu, wartości historycznych i kulturowych, 

e) stanowisko do spraw ochrony środowiska, 

f) stanowisko do spraw turystyki i rekreacji, 

g) stanowisko do spraw edukacji, 

h) stanowisko strażników; 

2) pomocnicze i obsługi: 

a) stanowisko ds. administracyjnych, 

b) stanowisko ds. technicznych, 

 2. Pracownicy należący do Służby Parków Krajobrazowych spełniają wymagania 

określone na podstawie rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 2 marca 2005 r. w sprawie 

stanowisk oraz wymagań kwalifikacyjnych, jakie powinni spełniać pracownicy zatrudnieni na 

poszczególnych stanowiskach w Służbach Parków Krajobrazowych (Dz. U. Nr 41, poz. 395).  

 3. Dyrektor Parku wykonuje zadania z zakresu ochrony: przyrody, walorów 

krajobrazowych, wartości historycznych i kulturowych oraz działalności edukacyjnej  

i turystycznej przy pomocy pracowników Służby Parku Krajobrazowego. 

§ 7. Park jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 



§ 8. Szczegółowy zakres zadań, organizację wewnętrzną oraz tryb pracy Parku, w tym 

szczegółowe zakresy działania poszczególnych stanowisk określa regulamin organizacyjny 

nadany przez Dyrektora po uzgodnieniu z Zarządem Województwa Podlaskiego. 

§ 9. Organem opiniodawczo – doradczym w zakresie ochrony przyrody działającym przy 

Dyrektorze Parku jest Rada Parku, powoływana przez Zarząd Województwa Podlaskiego  

i funkcjonująca na zasadach określonych w ustawie, o której mowa w § 1 pkt 1. 

IV. Przedmiot działalności 

§ 10. Park realizuje zadania wynikające z:  

1) ustawy, o której mowa w § 1 pkt 1, a w szczególności: 

a) sporządza projekty planów ochrony Parku; 

b) realizuje ochronę przyrody, walorów krajobrazowych oraz wartości historycznych  

i kulturowych Parku; 

c) organizuje działalność edukacyjną, turystyczną oraz rekreacyjną; 

d) współdziała w zakresie ochrony przyrody z jednostkami organizacyjnymi oraz osobami 

prawnymi i fizycznymi; 

e) składa wnioski do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dotyczących 

zagospodarowania przestrzennego obszarów wchodzących w skład Parku; 

f) umieszcza na obrzeżach Parku tablice informujące o jego nazwie i zakazach 

obowiązujących na jego terenie; 

g) inwentaryzuje siedliska przyrodnicze, stanowiska roślin, zwierząt i grzybów objętych 

ochroną gatunkową oraz ich siedliska, a także zasługujące na ochronę twory i składniki 

przyrody nieożywionej; 

h) identyfikuje i ocenia istniejące i potencjalne zagrożenia wewnętrzne i zewnętrzne Parku 

oraz wnioskuje o podejmowanie działań mających na celu eliminowanie lub ograniczanie 

tych zagrożeń i ich skutków, a także innych działań w celu poprawy funkcjonowania  

i ochrony Parku; 

i) gromadzi dokumentację dotyczącą przyrody oraz wartości historycznych, kulturowych  

i etnograficznych; 

j) realizuje zadania związane z ochroną innych form ochrony przyrody w granicach Parku; 

k) informuje o przepisach o ochronie przyrody osoby przebywające na obszarach 

podlegających ochronie oraz w miejscach, w których znajdują się twory i składniki 

przyrody objęte formami ochrony przyrody; 

l) prowadzi edukację przyrodniczą w szkołach i wśród miejscowego społeczeństwa, a także 

promuje wartości przyrodnicze, historyczne, kulturowe i turystyczne Parku; 

m) współpracuje z samorządami, zarządcami obszarów Parku, organizacjami ekologicznymi  

i z innymi podmiotami, mającymi związek z ochroną Parku; 

2) planu ochrony Parku;  

 



3) ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 

wodnych (Dz. U. Nr 208, poz. 1240 z późn. zm.);  

4) innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz zawartych porozumień. 

V. Gospodarka finansowa 

§ 11. 1. Finansowanie działalności Parku należy do Województwa Podlaskiego, które 

otrzymuje na ten cel dotację z budżetu państwa, i jest określone w uchwale budżetowej Sejmiku 

Województwa Podlaskiego. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Parku jest plan dochodów i wydatków zatwierdzony 

przez Zarząd Województwa Podlaskiego. 

3. Park prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie, o której 

mowa w § 1 pkt 3. 

VI. Kontrola i nadzór 

§ 12. 1. Nadzór i kontrolę nad działalnością Parku sprawuje Zarząd Województwa 

Podlaskiego. 

§ 13. Dyrektor Parku przedkłada Zarządowi Województwa Podlaskiego do akceptacji: 

a) roczny plan pracy Parku, 

b) sprawozdanie z realizacji planu pracy Parku za rok poprzedni, 

w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku. 

VII. Postanowienia końcowe 

§ 14. Wszelkich zmian w statucie Parku może dokonać Sejmik Województwa Podlaskiego 

w trybie właściwym dla jego ustanowienia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik  

do Statutu Parku Krajobrazowego  

Puszczy Knyszyńskiej  

im. Profesora Witolda Sławińskiego 

 

Logo Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora Witolda Sławińskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


